
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 

 

 Acuerdo de aprobación de la realización de diversos cursos de perfeccionamiento 

de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios 

propios; 
 

Vistos los informes favorables de la Vicerrectora Adjunta de Estudios para la 

Formación e Innovación; 
 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, sesión de 8 de noviembre de 2006 (modificada en 

sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008); 
 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 de marzo de 2012, ACUERDA:  

 

PRIMERO: Aprobar la realización de los cursos de perfeccionamiento de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche, relacionados a continuación, en los que se 

garantiza el cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche, así como elevar las tasas de matrícula al Consejo 

Social para su aprobación definitiva. 

 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

NUEVO 

 Fundamentos de programación de dispositivos móviles. 300 € 

 Desarrollo de aplicaciones para móviles Windows 

Phone. 
300 € 

 Desarrollo de aplicaciones para móviles Android. 300 € 

 Desarrollo de aplicaciones para móviles iOS. 300 € 

 Estadística aplicada a la investigación en el campo de la 

fisioterapia. 
150 € 

 Cuidador de animales en experimentación. 200 € 

 Coaching y dirección de grupos deportivos. 100 € 

 Especialización técnica en entrenamiento personalizado. 100 € 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

 Nuevas tendencias en el entrenamiento de la técnica 

deportiva. 
100 € 

 Cooperación internacional para el desarrollo: el rol del 

terapeuta ocupacional. Aplicación practica. 
127,50 € 

RENOVADO CON MODIFICACIONES 

 Electroterapia en la práctica clínica para fisioterapeutas. 

III Edición. 
400 € 350 € 

 El proceso de diagnóstico en fisioterapia: Metodología 

de la CIF-Clasificación internacional de la funcionalidad, 

discapacidad y la salud. II Edición. 

120 € 90 € 

 Enfermería dermatológica. III Edición. 230 € 

 Enfermería estética. III Edición. 260 € 

 Síndrome del dolor miofascial. Tratamiento conservador 

e invasivo de los PGM. VIII Edición. 
380 € 150 € 

 

 

 

SEGUNDO: Aprobar la realización del curso de perfeccionamiento “Programación de 

Android. II Edición” de la Universidad Miguel Hernández de Elche, en el que se garantiza el 

cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche y en el que no se incluye cambio alguno respecto a ediciones anteriores, 

cuyas tasas de matrícula ascienden a 50 €, así como informar al Consejo Social. 

 


